

چهل سال پیش در همین روز

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز چهارشنبه ۱۷ مردادماه ۱۳۶۳ (برابر با ۱۰ ذیحجه ۱۴۰۴ و ۸ اوت ۱۹۸۲) نقل شده است.

هوایمای ربه شده ایران در «قاهره» به زمین نشست

یک فروند هوایمای مسافربری ایران دیشب در مسیر پرواز داخلی تهران- شیراز ربه شده و پس از سوختگیری در «منامه» (بحرین) در قاهره به زمین نشست. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی این هوایما از نوع ایرباس بوده که ۳۰۴ سرنشین و خدمه داشته است. منابع هوایمائی جمهوری اسلامی ایران امروز گفتند هوایمائی ربه شده قرار بود پس از تخلیه مسافرین خود حجاج ایرانی در فرودگاه شیراز را به جده منتقل کند. از سوی دیگر خبرگزاری فرانسه از قاهره اعلام کرد: هوایمائی ربه شده ایرانی در ساعت هشت و بیست دقیقه صبح امروز (به وقت تهران) در فرودگاه بین‌المللی قاهره به زمین نشست. یک منبع آگاه در فرودگاه قاهره گفت: که خلبان هوایما قبل از فرود آمدن از مقامات مصری درخواست سوختگیری در فرودگاه قاهره را کرده بود. ولی مصری این درخواست را رد کردند.

جنگنده ایرانی هوایمائی متجاوز دشمن را سرنگون کرد

یک فروند جنگنده متجاوز عراقی لحظاتی پس از پرتاب دو موشک به سوی یک نفتکش لیبیائی در خلیج فارس هدف آتش یکی از جنگنده‌های تیزپرواز نیروی هوائی ارتش جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت و سرنگون شد.

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی نفتکش ۱۲۲۹۴۵ تنی «تریند شیب» که در لیبیا به ثبت رسیده است، صبح دیروز (سه‌شنبه) در خلیج فارس هدف دو موشک یک جنگنده متجاوز عراقی قرار گرفت، لیکن به حرکت خود ادامه داد. خسارت نفتکش مزبور جزئی گزارش شده است. بر اساس این گزارش لحظاتی پس از حمله جنگنده متجاوز عراقی به نفتکش لیبیائی، یکی از خلبانان تیزپرواز نیروی هوایی به تعقیب هوایمائی دشمن پرداخت و موفق به ساقط کردن آن شد.

اسامی برندگان موتورسیکلت شنبه اعلام می‌شود

سرورس اقتصادی - اسامی برندگان موتورسیکلت از سوی دفتر هماهنگی توزیع خودرو و تعیین برای چاپ در روزنامه «اطلاعات» آماده شد. این اسامی روز شنبه آینده در روزنامه «اطلاعات» چاپ خواهد شد و به این ترتیب متقاضیان موتورسیکلت می‌توانند از نتایج قرعه‌کشی آگاه شوند.

دعوی نیم میلیارد دلاری آمریکا علیه ایران مردود شد

روابط عمومی وزارت معادن و فلزات اعلام کرد: دعوی «ویلیام بیکوف» و «جورج ایزن پرس» سهامداران آمریکائی شرکت معدنی «زرشوران» علیه وزارت معادن و فلزات کشورمان که طی آن این دو نفر ادعای ۴۵۰ میلیون دلار خسارت بابت مصادره شدن و از دست دادن منافع شان در شرکت مذکور را کرده و با همکاری چند سازمان حقوقی و فنی و اقتصادی سعی در اثبات نظر خود داشتند، با دفاع مستدل حقوقی و فنی گروه بیانیه الجزایر و وزارت معادن و فلزات در دیوان داورى لاهه، این ادعا مردود و بار دیگر حکم بی‌محتوا بودن ادعاهای کلابرداران بین‌المللی صادر شد.

آمریکا هلیکوپترهای مین جمع کن خود را روانه دریای سرخ کرد!

خبرگزاری جمهوری اسلامی - پنتاگون (وزارت جنگ آمریکا) دیروز اعلام کرد در پی انفجارهای اخیر در دریای سرخ و آسیب دیدن ده کشتی، آمریکا تعدادی هلیکوپترهای مین جمع کن را به همراه کشتی تدارکاتی به این منطقه گسیل داشته است. به گزارش آسوشیتدپرس سخنگوی پنتاگون اظهار داشت: این اقدام در پی درخواست دولت مصر که مسئولیت کنترل کانال سوئز را بر عهده داشت صورت گرفته است. همین سخنگو افزود هلیکوپترهای فوق با همکاری نیروهای مصری عملیات مین‌روبی در دریای سرخ را به منظور تقویت امنیت کشتیرانی در این منطقه انجام خواهند داد.

قاب امروز



کویر کم شناخته «شوش قوم» در آذربایجان شرقی / عکس از: علی حامد حق دوست - ایرنا

سرایه

کار تو پیوسته آزارست گویی نیست هست
زین سبب کار دلم آزارست گویی نیست هست
خصم تو بازار من بشکست و با خصم ای صنم
مر تو را پیوسته آزارست گویی نیست هست
تا به خروارست شکر لعل نوشین تو را
در دلم عشقت به خروارست گویی نیست هست

بوسه‌ای را زان لب چون لعل نوشینت به جان
چاکر مسکین خریدارست گویی نیست هست
نرگس خونخوار تو پیوسته خون ریزد همی
نرگست بس شوخ و خونخوارست گویی نیست هست

سنایی

امروز در تاریخ

شکست سنگین روم از ایران

هشتم آگوست سال ۴۰ پیش از میلاد، ارتش ایران با درهم شکستن ارتش روم، سوریه را پس گرفت. واحدهای نظامی ایران سپس به پیشروی خود ادامه داده و فلسطین را هم تصرف کردند. سنای روم که چنین دید، به ایران اعلان جنگ داد و حمله نظامی به ایران در سال ۳۶ پیش از میلاد با ۱۱۳ هزار سرباز زنده به فرماندهی مارکوس آنتونیوس آغاز شد. این بزرگترین لشکرکشی غرب به شرق در طول تاریخ تا سال ۱۹۹۰ به‌شمار آمده است. در این جنگ، نیروهای ایرانی به فرماندهی فرهاد چهارم از تاکتیک حملات سریع و مکرر سواره‌نظام سبک اسلحه و کشاندن دشمن به میدانی که از پیش در نظر گرفته شده بود و رها کردن آن در چنگ واحدهای اصلی، ارتش عظیم رومیان را متلاشی کردند.

پایان جنگ افغانستان با انگلیس

هشتم آگوست ۱۹۱۹ پیمان راولپندی به جنگ سوم افغان‌ها با انگلستان پایان داد و دولت انگلستان ۱۹ آگوست استقلال افغانستان را به رسمیت شناخت و در پی آن عنوان حکمران افغانستان از «امیر» به «پادشاه» تبدیل شد. پیمان راولپندی جنگ را پایان داد ولی کمکی به تامین وحدت دوباره طوایف قبیله بزرگ پشتون‌ها نکرد و مسأله اصلی افغانان باقی ماند.

نیکسون برای ماجرای واترگیت مجازات شد

ریچارد نیکسون رئیس جمهوری آمریکا، برای این که محاکمه و مجازات نشود هشتم آگوست ۱۹۷۴ از ریاست جمهوری کناره‌گیری کرد و روز بعد جرال د فورد معاون او جایش را گرفت و ۱۶ سپتامبر ضمن صدور حکمی نیکسون را بخشید و به این ترتیب مانع ادامه تعقیب قضایی و مجازات وی در رابطه با ماجرای واترگیت شد. نیکسون تنها رئیس جمهوری در تاریخ ایالات متحده است که از این سمت کناره‌گیری کرده است.

www.iranianshistoryonthistoday.com

۲۸۸۹



				۷				۴
۲		۹						
۱				۴	۹	۸		۳
				۹	۱			
	۱		۳		۴			۹
			۶	۲				۱
۴		۸	۷	۵				۲
						۴		۷
				۱				
								۵

غلامحسین باغبان

طراح جدول

۲۸۸۸



۳	۷	۸	۹	۴	۶	۲	۵	۱
۲	۵	۱	۳	۷	۸	۹	۴	۶
۹	۴	۶	۲	۵	۱	۳	۷	۸
۸	۳	۷	۶	۱	۹	۴	۲	۵
۴	۹	۲	۸	۳	۵	۶	۱	۷
۶	۱	۵	۷	۲	۴	۸	۳	۹
۵	۸	۳	۴	۶	۷	۱	۹	۲
۷	۲	۹	۱	۸	۳	۵	۶	۴
۱	۶	۴	۵	۹	۲	۷	۸	۳

۶۴۰۲



غذای شمالی	پایتخت هند	معیار	م	ضد باطل	نیروی زندگی	قرار و عهد
ب	مخلوط ساختمانی S	بگوی قرآنی	آینده	کشتی جنگی	شلاق	
داخل	نیربونی جشن تولد سنگینی	لقب امام دهم (ع)	قدرت	نگاه خیره	صدای بلند	
بها و قیمت	سخت و دشوار	حرف شانزدهم	زین شوهر مرده	چهار پایان	قطب مثبت	
گیتی	بزرگی	نصف قیمت	بسیار فرسوده	م		
یازده	گودی	امر رفتن	بیماری چشمی	نوک مثلث		
ت	ر	نام زنانه	نوعی منحنی			

پاسخ ۶۴۰۱